
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 137 del 16/11/2022

N. generale 958

Oggetto:

RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA-ABBONAMENTO BANCA
DATI PER MOTORIZZAZIONE Cig: ZE23892735



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 1033  del 15/11/2022

OGGETTO:

RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA-ABBONAMENTO BANCA DATI PER MOTORIZZAZIONE

Cig: ZE23892735

Il Funzionario Responsabile

Vista  la  determinazione  n.  100  (n.  di  settore  18)  del  31/01/2022  con  la  quale  si  è
provveduto alla nomina dei responsabili dei procedimenti rientranti nella competenza della
IV unità settore economico-finanziario-tributi;

Verificato che  la  competenza  istruttoria  sul  presente  provvedimento  è  attribuita  alla
dott.ssa Alessandra Starita;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto ha espresso parere favorevole
in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000;

PREMESSO:
-  CHE  la  G.C.  con  atto  n.  47  del  19/09/2013  ha  proceduto,  tra  l’altro,  a  modificare
l’organigramma del Comune;
- CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il
disposto di cui all’atto di G.C. innanzi richiamato;
-  CHE con Decreto del  Sindaco prot.  n.  8657 del 21/05/2019 è stato conferito al  Dott.
Mariano Aversa l’incarico  per la  posizione organizzativa relativa alla  IV Unità  – Servizio
Finanziario – Economato e Provveditorato - Paghe e Stipendi – Servizio tributi;

RICHIAMATO il D. Lgs. 23/06/2011, n.118, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, recante
norme in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/209; 

CONSIDERATO, altresì:
 la delibera di C.C. n. 14 del 27/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2021;
 la  delibera  di  C.C.  n.  54  del  28/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2022-2024”;



 la  delibera  di  C.C.  n.  55  del  28/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2022-2024”;

DATO ATTO:
- che  esiste  una  convenzione  con  la  direzione  Generale  della  Motorizzazione

civile per l’accesso in banca dati MCTC ai fini dell’acquisizione delle anagrafiche
dei proprietari dei veicoli contravvenzionati;

- che  tra  gli  adempimenti  a  carico  dell’Ente  per  la  gestione  di  questo
collegamento  è  prevista  pure  la  stipula  di  una  fidejussione  a  garanzia  della
copertura dell’importo dell’abbonamento annuale al servizio pari ad € 1.220.25,
e che quella in essere è in scadenza il 17/11 p.v..;

LETTE:
 la nota della Società Assiteca SpA, affidataria del servizio di brokeraggio assicurativo
giusta det. N. 79 del 06/05/2021, con la quale trasmetteva estratto conto della polizza
fidjussoria de quo in prossima scadenza, richiedendo, contestualmente, il versamento di €
99,99* per il rinnovo della polizza n. 177964960 a fronte della copertura assicurativa in
parola  
emessa  con  polizza  dalla  UNIPOLSAI  Assicurazioni  SpA, con  decorrenza  dal  
17/11/2022 al 17/11/2023;
 la nota prot. N. 22097 del 14/11/2022 prodotta del Comandante della P.L. relativa
alla richiesta di stipula di nuova polizza fideiussoria per l’anno 2022/2023 a decorrere dal
17/11/2022 per un importo di euro 1.220,25;

EVIDENZIATO  che  a  seguito  di  quanto  sopra  si  rende  necessario  procedere  alla
liquidazione della polizza n. 177964960 ed alla stipula di una nuova polizza; 

TENUTO CONTO che, allo stato, occorre procedere:
- alla  copertura  contabile  relativa  all’effettuazione  di  quanto  sopra,  determinata  in

99,99*  (euro  novantanove/99)  con  prelievo  della  somma  dal  118/07  del  corrente
bilancio  –  codice  siope  1323  –  richiedendo  al  servizio  finanziario  l’iscrizione
dell’impegno di spesa a favore della citata Assiteca SpA;

- a liquidare e pagare alla Società Assiteca SpA, con sede in Milano alla via Sigieri, 14, in
qualità di broker incaricato dall’Ente con determina n. 79 del 06/05/2021, l’importo
complessivo di  € 99,99* a fronte della copertura assicurativa in parola emessa con
polizza  dalla  UNIPOLSAI  Assicurazioni  SpA,  con  decorrenza  dal  17/11/2022  al
17/11/2023, mediante bonifico bancario presso l’istituto bancario CREDITO EMILIANO

S.P.A.– IBAN: IT49D0303203414010000143506 – BIC/SWIFT:BACRIT21567;

RITENUTO di adottare i provvedimenti consequenziali a quanto sopra;

VISTI:
 lo Statuto comunale
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il vigente regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
 il vigente Regolamento di Economato e Provveditorato;



 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali”;

VISTO tutto quanto innanzi;

RITENUTO, altresì, di adottare i provvedimenti consequenziali:

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e riportati;

 Di procedere alla copertura contabile della somma di € 99,99* (novantanove/99)
sul cap. 118/07 addetto: “Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01
02 SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE”;

Estremi Riclassificazione D.Lgs. 118/2011 
Codifica di bilancio  

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 2 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi 

 Di liquidare e pagare alla Società Assiteca SpA, con sede in Milano alla via Sigieri,
14, in qualità di broker incaricato dall’Ente con determina n. 79 del 06/05/2021,
l’importo complessivo di € 99,99* a fronte della copertura assicurativa in parola
emessa  con  polizza  dalla  UNIPOLSAI  Assicurazioni  SpA,  con  decorrenza  dal
17/11/2022 al 17/11/2023, mediante bonifico bancario presso l’istituto bancario
CREDITO EMILIANO S.P.A.– IBAN: IT49D0303203414010000143506 – BIC/SWIFT:
BACRIT21567;

 Di dare atto che per il servizio di che trattasi,  in attuazione di quanto disposto dal
comma  5,  dell’art.  3  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136  e  s.m.i.,  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  è stato  richiesto  all’Autorità  per la  Vigilanza  sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il codice identificativo di gara (GIC),
che di seguito si riporta: ZE23892735;

 Di  procedere  alla  stipula  di  una  nuova  polizza  fideiussoria  a  decorrere  dal
17/11/2022  per  un  importo  di  euro  1.220,25  il  cui  premio  annuo  è  stato
quantificato in euro 99,99 ed il cui CIG di riferimento è il seguente: ZE23892735.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALESSANDRA STARITA in data 16/11/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.137 del 16/11/2022

16/11/2022Data: Importo: 99,99

Oggetto: RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA-ABBONAMENTO BANCA DATI PER MOTORIZZAZIONE Cig: ZE23892735

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.089.610,17
878.689,97

99,99
878.789,96
210.820,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 49.000,00

40.239,58

99,99

40.339,57

Disponibilità residua: 8.660,43

Capitolo: 11807

Oggetto: Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02
SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

Progetto:

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -Resp. servizio:

2022 993/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 993/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 993/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0104009 - ASSITECA S.p.A.Beneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.10.04.99.999 - Altri premi di assicurazione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 SANT'AGNELLO li, 16/11/2022

ZE23892735C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.99.999 Altri premi di assicurazione n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1033

RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA-ABBONAMENTO BANCA DATI PER MOTORIZZAZIONE Cig:
ZE23892735

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 137 Nr. adozione generale: 958
16/11/2022Data adozione:

16/11/2022Data

Visto Favorevole

dott.ssa Alessandra Starita

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALESSANDRA STARITA in data 16/11/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 958 DEL 16/11/2022
OGGETTO:  RINNOVO POLIZZA FIDEIUSSORIA-ABBONAMENTO BANCA DATI PER 
MOTORIZZAZIONE Cig: ZE23892735

N. cronologico A. P. 1532

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

16/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 01/12/2022.

Sant’Agnello, 16/11/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


